

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی شاخص ترین اقدامات این بنیاد در سال ۱۴۰۰ را تشریح کرد

گره‌گشایی در عرصه ملی

۲

اختتامیه پوشش ملی نشاط و امید در حرم مطهر رضوی برگزار شد

مهدی یاوران کوچک و بانشاط

در آستانه فرا رسیدن میلاد حضرت مهدی (عج) و نیمه شعبان، نخستین گردهمایی و اختتامیه پوشش ملی نشاط و امید ویژه کودکان و نوجوانان مقطع دبستان با شعار «مهدی یاوران کوچک، قوی و بانشاط» با همکاری آستان قدس رضوی و بنیاد فرهنگی حضرت موعود(عج) استان خراسان رضوی در حرم مطهر رضوی برگزار شد. حجت‌الاسلام موسوی‌نسب، مدیر بنیاد فرهنگی حضرت موعود(عج) استان خراسان رضوی در حاشیه این مراسم گفت: از مرداد سال جاری پوشش ملی نشاط و امید با هدف شناخت و آگاهی کودکان نسبت به حضرت مهدی(عج) شکل گرفته و در مناسبت‌های مهم اجرا شده است. وی افزود: بیش از ۴۰۰ اثر در قالب‌های مختلف از ۳۰ استان...



ویژه فرهنگ و معارف رضوی
سال دوم | ویژه نامه ۳۰۰

تکاهی به زندگی پربرکت آیت‌الله علوی گرگانی

از حوزه تا جبهه

۲



دیروز ۱۱ کاروان زیارتی به عراق اعزام شدند

آغاز سفرهای نوروزی عتبات

۳

تکاهی به پیشینه فعالیت نقیبان در مشهد الرضا(ع)

نقش تاریخی سادات

در حفاظت از حرم مطهر

۴

موعظه / آیت‌الله جوادی آملی

انتظار برای «آدم» شدن است

۲

اعلام ویژه برنامه‌های نیمه شعبان در حرم مطهر رضوی

۴

خبر

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی رحلت آیت‌الله علوی گرگانی



رهبر انقلاب اسلامی در پیامی رحلت آیت‌الله علوی گرگانی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر انقلاب اسلامی، متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

رحلت عالم ربانی آیت‌الله آقای حاج سید محمدعلی علوی گرگانی رضوان‌الله‌علیه را به حوزه علمیه قم و به همه شاگردان و ارادتمندان و مقلدان ایشان به خصوص به مردم مؤمن گلستان که ارادت ویژه به این بزرگوار و والد محترمشان مرحوم آیت‌الله آقای حاج سیدسجاد علوی داشتند، و بالأخص به خاندان گرمی و فرزندان مکرّمشان تسلیت عرض می‌کنم. این مرجع معظم در قضایای گوناگون انقلاب و مسائل کشور همواره وفادارانه در کنار مردم و پشتیبان نظام مقدس بودند و خدمات ارزشمندی کرده‌اند که موجب فیض و رحمت الهی است ان‌شاءالله. از خداوند متعال علو درجات ایشان را مسألت می‌کنم و امیدوارم با اجداد طاهریانشان محشور گردند. سیدعلی خامنه‌ای

۲۴ اسفند ۱۴۰۰

تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد

عمق بخشی دینی و بصیرت‌آفرینی با دوره‌های معرفت‌افزایی برای نسل جوان

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی همچنین تأکید کرد: باید جوان را به کسب معرفت دینی تشویق کرد؛ شور و هیجان در جای خود بسیار خوب و مقدس است اما در کنارش باید برنامه‌های معرفت‌زا نیز وجود داشته باشد که «بی‌نهایت» یکی از این دست برنامه‌های معرفت‌زاست. وی با تأکید بر جایگاه وقف علمی، اظهار کرد: وقف و نذر در حوزه کتاب، فرهنگ و علم باید بیش از پیش در جامعه گسترش یابد، نذر و وقف ظرفیت عظیم و ارزشمندی در جامعه اسلامی دارد که اشکال مختلف آن از جمله نذر فرهنگی و علمی می‌تواند در جامعه گره‌گشایی بسیاری از مسائل باشد. پیش از سخنان تولیت آستان قدس رضوی تعدادی از فعالان و نخبگان فرهنگی جوان به بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خود پرداختند.

معصوم مبالغه نیست، عین حقیقت است. لذا اگر تبعیت در مواردی کم است، اشکال از دست منتقل نکردن معارف معصومین(ع) از سوی ماست. حجت‌الاسلام والمسلمین مروی ایراز کرد: هر چند فضای امروز جامعه دینی است، اما گاهی بیشتر بر مسائل هیجانی تا محورهای عقلانی و معرفتی پرداخته می‌شود. با وجود مفید بودن هیجان‌ها، باید گفت زمانی این شور و شوق مفیدتر است که پشتوانه عقلانی و معرفتی داشته و مبتنی بر شعور باشد. وی دین اسلام را متکی بر عقلانیت دانست و افزود: ائمه اطهار(ع) و پیشوایان دینی، ما را به عقلانیت و کسب معرفت دعوت می‌کنند. مطابق منابع روایی، خداوند متعال در روز قیامت، عمل احسن را از کارنامه اعمال ما توقع دارد و عمل

تولیت آستان قدس رضوی بر ضرورت توجه به مقوله عمق بخشی دینی و بصیرت‌آفرینی از مسیر اجرای دوره‌های معرفت‌افزایی برای نوجوانان و جوانان کشور تأکید کرد.

به گزارش آستان‌نیوز، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی در دیدار جمعی از جوانان شرکت‌کننده در طرح «بی‌نهایت» و دست‌اندرکاران مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی، گفت: شهادت جمعی از جوانان مؤمن و باخلاص به دست جلالان پلید آل‌سعود جنایتکار را تسلیت عرض می‌کنم. وی افزود: از همه مربیان تلاشگر و روحانیون فاضل و همه خانم‌ها و آقایان دست‌اندرکار در اجرای برنامه نورانی و بابرکت «بی‌نهایت» که به نوعی در این طرح معرفتی نقش‌آفرین هستند؛ به سهم خود تشکر، قدردانی و خدقوت عرض می‌کنم. امید است با همین روحیات خوب، بانشاط و انگیزه این برنامه ارزشمند را گسترش دهید.

حجت‌الاسلام والمسلمین مروی با تأکید بر این نکته که گسترش معارف و اهداف این برنامه را تنها به جوانان ایرانی محدود نکنید، به نقل روایتی از کلام حضرت رضا(ع) یا مضمون «إِنَّ النَّاسَ لَوُ عَٰلِمُونَ مَخَابِرَ كَلَامًا لَا تَبْعُونَ» پرداخت و گفت: تعبیر «ناس» در کلام امام معصوم بر همه مردم با هر سطح ایمان و اعتقادی تأکید دارد.

وی ضمن تصریح بر جهانی در نظر گرفتن مخاطبان طرح‌های معرفتی، ابتدا از نوجوانان و جوانان و سپس از والدین آن‌ها برای تشویق فرزندانشان برای حضور در این دوره‌های معرفت‌افزا تشکر کرد و ادامه داد: وظیفه ما در آستان قدس رضوی با استفاده از همه امکانات و ظرفیت‌های این دستگاه مقدس، تحقق بخشیدن به این فرمایش حضرت رضا(ع) است.

تولیت آستان قدس رضوی با ذکر روایتی دیگر از این امام همام یا مضمون «خدا رحمت کند، کسی که امر ما را احیا می‌کند» بیان کرد: از امام پرسیدند چگونه امر شما را می‌توان احیا کرد؟ و ایشان در پاسخ فرمودند: علوم و معارف ما را بیاموزید و به مردم تعلیم دهید.

وی در ادامه ضمن یادآوری این نکته که این روایت، سخنی از حجت‌الاسلام است، تأکید کرد: در سخن امام



باید جوان را به کسب معرفت دینی تشویق کرد؛ شور و هیجان در جای خود بسیار خوب و مقدس است اما در کنارش باید برنامه‌های معرفت‌زا نیز وجود داشته باشد که «بی‌نهایت» یکی از این دست برنامه‌های معرفت‌زاست.

گفتنی

گفتنی است، در این دیدار آغاز سومین دوره طرح ملی بی‌نهایت اعلام شد و همچنین جوانان شرکت‌کننده در این جلسه تابلویی حامل یک یادداشت و اثر انگشت ۵۰۰ تن از شرکت‌کنندگان طرح بی‌نهایت را به نشان قدردانی از برگزاری این دوره معرفت‌افزا به تولیت آستان قدس رضوی اهدا کردند.

احسن با معرفت حاصل می‌شود. تولیت آستان قدس رضوی، شب نیمه شعبان را یکی از شب‌های قدر معرفی و اضافه کرد: یکی از بهترین اعمال به توصیه امام معصوم(ع) در این شب نورانی، مباحثه علمی برای تعمیق ایمان و عقیده است. انجام اعمال دینی در این روز و شب‌های ارزشمند باید همراه با تحول و اثربخشی در زندگی باشد.

از عشق به اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام) کالبد تن را شکست و به ملکوت اعلی پیوست. ضمن عرض تسلیت این ضایعه جبران‌ناپذیر به پیشگاه مقدس مولا و محبوبش، حضرت بقیه‌الله الاعظم(عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف)، مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی)، علمای اعلام، حوزه‌های علمیه، مردم شریف ایران و دوستداران مرجعیت در همه نقاط جهان، به اطلاع می‌رساند مراسم تشییع و تدفین پیکر مطهر معظم‌له متعاقباً اعلام خواهد گردید.



دقایقی قبل (ساعت ۱۵/۴۰ دقیقه) و بعد از روزها تلاش تیم پزشکی، قلب تپنده عالمی وارسته و مردمی و مرجع عالیقدر جهان تشییع حضرت آیت‌الله العظمی علوی گرگانی(قدس سره الشریف) از حرکت بازایستاد و روح بلند و سرشار

به دلیل تب بالا در بیمارستانی در قم بستری شد و هم اکنون حال عمومی ایشان رضایت‌بخش نیست. چند ساعت بعد اما اطلاعیه دوم دفتر آیت‌الله علوی به این شرح منتشر شد: بسم الله الرحمن الرحيم الذين توفيههم الملائكة طيبين يقولون سلام عليكم ادخلوا الجنة بما كنتم تعملون حدود ساعت ۱۲ ظهر دیروز بود که برخی کانال‌ها و گروه‌های خبری در فضای مجازی، خبر درگذشت آیت‌الله علوی گرگانی را منتشر کردند. با فاصله کمی از این خبر، خبرگزاری‌های معتبر از قول دفتر این مرجع تقلید، خبر را تکذیب کرده و نوشتند: «آیت‌الله علوی گرگانی ۳۰ بهمن‌ماه به علت کسالت در بیمارستان خاتم‌الانبیاء تهران بستری و پس از انجام معالجات و بهبودی نسبی ۷ اسفند از بیمارستان مرخص شده است. ایشان ۲۰ اسفند

خبر



غم به وقت ۱۵:۴۰

